INDICAÇÃO 085/2013

O Vereador que este subscreve, em

conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que
seja enviado a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes, DD.
Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente providencie a construção
de uma lombada na Rua Eugênio Theodoro Sobrinho,
próximo ao número 125.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se esta

indicação tendo vista que nessa localidade o tráfego de veículos
é intenso, e os riscos de acidentes têm se tornados constantes
devido ao alto fluxo de veículos que passam em alta velocidade,
para desviar dos semáforos.

Senhora Prefeita esta lombada têm
o objetivo de trazer maior segurança aos transeuntes e
principalmente a prevenção de acidentes.

Portanto, certo de poder contar com
a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito, desde
já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 18 de março de 2013.

Luiz Antonio Brisola
Vereador